Wśród innych wydatków najkosztowniejsze okazały się rozpoczęte w 1832 r. zabiegi
o uregulowanie praw własnościowych Siucic i przejęcie ich przez Janka Kontrymowicza
jako dziedzictwa po matce. W 1844 r. odbyły się w tej sprawie trzy zebrania rady

22 Dyplom z dn. 15/27 czerwca 1844 r.

Pragnąc też, by sześcioklasowe wykształcenie Jana jakoś profitowało, wyjednał mu
u władz stanowisko wójta. W wydanym później świadectwie czytamy, że „Jan
Kontrymowicz współwłaściciel dóbr Siucice upoważniony do pełnienia obowiązków
wójta gminy Siucice od 3/15 lipca 1848 r. do 9/21 czerwca 1852 roku z należytą
znajomością przepisów je wypełniał...”24. Ojciec zwolniony od zajęć gospodarskich
dużo jeździł za interesami, zabiegając głównie o wyjaśnienie zawieszonych w prawnej
próżni praw syna do majątku po matce.

Nie wiemy, dlaczego Kontrymowicz w niektórych miesiącach nie zapisywał
wydatków, w innych zaś notował po kilka. W rezultacie z 36 miesięcy pobytu
w Siucicach brak danych z 10 miesięcy. Rejestr wydatków poprzedza nagłówek:

24 Świadectwo wydane przez naczelnika pow. opoczyńskiego 11/23 maja 1854 r.